
Talvitaidot 
 
Talvitaidot – Juupajoki-Hyytiälä 2.-3.2.2002  
Kesällä jokainen osaa retkeillä jotenkin, mutta talvella 
kynnys maastossa liikkumiseen saattaa olla korkea. Tur-
vallinen liikkuminen ja mukava ulkoilu ei kuitenkaan 
lumen aikaan ole juurikaan haastavampaa, kun tietää ja 
hallitsee perusasiat. 
  
MPK ry.n lisäkurssina Hyytiälän metsäaseman maastois-
sa toteutettu talvitaitoja opettava ja harjaannuttava kurssi 
ei edellyttänyt osallistujilta aiempia tietoja, ja niinpä osa 
kurssilaisista haki ensimmäistä kosketustaan talviretkei-
lyyn. Monenlaisissa harjoituksissa käyneet reserviläiset 
taas saapuivat kertaamaan lumessa liikkumista ja ahkion 
vetoa, koska talviaikaan on suhteellisen vähän maasto-
harjoituksia.  
  
Ennen maastoon siirtymistä käytiin luennoilla tiiviisti 
läpi talviretkeilyn perusasioita vaatetuksesta, majoitteis-
ta, suunnistamisesta, liikkumisvälineistä ja vastaavista 
retkeilyä edistävistä lähtökohdista. Lumimajan tekoa 
havainnollistavien videoiden tai kädestä pitäen opetettu-
jen metsäsuksien voitelun lisäksi kurssilla oli myös kir-
jallista materiaalia, johon saattoi tukeutua myöhemmin 
itsenäisesti retkeillessään. Kurssikansioon kerätty mate-
riaali myös laajensi tiiviitä luentoja - päätarkoitushan oli 
toimia talvisessa metsässä, ei istua oppitunneilla. 
  
Kun kurssilaisille oli jaettu puolustusvoimilta saadut 
varusteet (huopavuorisaappaat, sukset, ym.), siirryttiin 
soveltamaan tunneilla opittua käytäntöön. Noin neljän 
tunnin hiihtomarssin aikana kukin pääsi ahkion valjai-
siin, toteamaan taukotakin käytännöllisyyden, testaa-
maan umpimetsässä liikkumista suksilla ja arvioimaan 
etäisyyksiä sekä kartalla että maastossa. Sotilaan perus-
taidot maastossa ja retkeilijän talvitaidot eivät juurikaan 
eroa toisistaan, joten sekä uuden oppiminen että vanhan 
kertaaminen yhdistyivät mielekkäästi. 
  
 
Majoitusalueella innokkaimmat ryhtyivät heti aikaa vie-
vään lumimajan rakentamiseen tai laavunpystytykseen. 
Molemmissa nukkuminen on talvella elämys, mutta 
myös kaminalämmitteinen puolijoukkueteltta oli 
tarjolla halukkaille. Lumikenkien rakentamista ja testaa-
mista sekä Tilley-lyhdyn hallintaa (yllättävän haastavaa!) 
saattoi opetella ennen maasto-osuuden ehkä kiinnosta-
vinta vaihetta: pimeänäkölaitteiden ja pelastussoihtujen 
kokeilua. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Kurssin tukikohtana ja oppituntien pito-
paikkana oli kaunis Hyytiälän metsä-
asema 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oppitunneilla käytiin läpi perusasiat tal-
viretkeilystä ennen soveltavaa ”seikkai-
lua”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Varusteet on pakattu ahkioon, ja hiihto 
kohti majoituspaikkaa alkaa 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hyvin kantaa hangella omatekoinenkin 
jalkine. 



Maaliosastomiehen liikehdintää pääsi seuraamaan sekä 
Wild Big - että Cyclop-laitteella. Pelastussoihtujen, valo-
rakettien ja monenlaisten merkinantovälineiden käyttö ja 
käsittely tuli tutuksi. Tämä oli myös sellainen osio, joka 
tarjosi uutta tietoa kokeneillekin (kauko)partiolaisille. 
  
 
Kurssin johtajana toimi Jukka Tuomaala, ja kouluttajat 
olivat pääsosin Pirkanmaan reserviläispiirien maastotoi-
mikunnasta (Tero Ahtee, Sirkku Kirves ja Mikko Turu-
nen). Hyytiälän metsäaseman johtaja Antti Uotila tarjosi 
erinomaiset kehykset tapahtumalle, ja hän osallistui itse-
kin sekä opetukseen että sauvoi kärjessä maastovaiheen 
vaikeimmat taipaleet. Ennakko-organisointia ja kurssin 
aikaisia järjestelyjä hoiteli Juupajoen reserviläisistä koot-
tu tehoporukka. 
   
Kuvauksen laati Mikko Turunen. 

 
 
 
 
 

 

Lumimajan tekoa ja siinä yöpymistä har-
joiteltiin. Myös teltassa saattoi nukkua. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lämpimät ja talvikelpoiset varusteet 
kurssilaisille lainattiin puolustusvoimilta. 

 
 
 
 


